
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie e Umane 
Settore Personale-Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Docente e Ricercatore 
Settore Personale Stato Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Docente e Ricercatore 

 

 

Decreto 
Allegati / 
Anno 2024 

 
Oggetto:  Elenco dei professori e ricercatori a tempo indeterminato che hanno conseguito 

valutazione positiva nella procedura finalizzata all’attribuzione della classe stipendiale 
successiva ai professori e ai ricercatori di ruolo inquadrati nelle classi biennali e 
residue triennali che hanno maturato il diritto alla valutazione nell’anno 2023. 
Integrazione 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con DR n. 88 del 

12.04.2012; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 6 “Stato giuridico dei professori e 

ricercatori di ruolo” e l’art. 8 “Revisione del trattamento economico dei professori e dei ricercatori 
universitari”; 

VISTO  il Regolamento per la valutazione di Ateneo dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e dei ricercatori di ruolo ai fini dell’attribuzione degli scatti 
stipendiali emanato con D.R. n. 189 del 5 maggio 2022, in vigore dall’11 maggio 2022 
e modificato con D.R. n. 250 del 27 maggio 2022 ed in particolare l’art. 7, comma 2: 
“Entro 15 giorni dall’approvazione degli atti della Commissione, l’elenco dei professori e ricercatori 
che hanno conseguito un esito positivo della valutazione è pubblicato all’Albo ufficiale con apposito 
decreto rettorale” e gli artt. 8 e 9; 

VISTO il D.R. n. 132 del 1° marzo 2024, pubblicato all’Albo Ufficiale d’Ateneo in data 
04.03.2024, con cui è stato approvato l’elenco dei professori e dei ricercatori di ruolo 
per la valutazione ai fini degli scatti biennali e residui triennali - anno 2022 - ai sensi 
degli artt. 6 e 8 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 169 del 21.03.2024, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 
25.03.2024, con il quale è stata indetta la procedura finalizza all’attribuzione della 
classe stipendiale successiva ai professori e ai ricercatori di ruolo inquadrati nelle 
classi biennali e residue triennali che hanno maturato il diritto alla valutazione 
nell’anno 2023; 

VISTO il D.R. n. 243 del 23.04.2024, pubblicato all’Albo ufficiale dell’Ateneo in data 
24.04.2024, con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione della 
procedura di cui dianzi; 

 ATTESO che la predetta Commissione ha concluso i propri lavori in data 13.05.2024, dunque, 
nel termine previsto dal Regolamento di Ateneo di 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del decreto di nomina appena citato, inoltrando al Magnifico Rettore 
gli atti redatti con nota prot. n. 9976 del 16.05.2024; 

VISTI i verbali allegati alla nota di cui sopra, n. 1 e n. 2 rispettivamente del 30.04.2024 e del 
13.05.2024; 

VISTO il D.R. n. 300 del 21.05.2024, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 
22.05.2024, con il quale sono stati approvati gli atti della Commissione di valutazione 
della procedura in oggetto; 

VISTO il D.R. n. 318 del 28.05.2024, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 
29.05.2024, con il quale è stato pubblicato l’elenco dei professori e dei ricercatori a 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie e Umane 
Settore Personale-Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Docente e Ricercatore 
Settore Personale Stato Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Docente e Ricercatore 

 
tempo indeterminato che hanno conseguito valutazione positiva all’esito della 
predetta procedura; 

VISTA l’istanza di riesame della valutazione negativa conseguita nella procedura de qua 
presentata dal prof. Angelo NOLÈ, professore associato presso la Scuola di Scienze 
Agrarie, Forestali, Alimentari ed Ambientali dell’Ateneo, in data 10 giugno 2024 ed 
acquisita agli atti di questa Amministrazione con prot. n. 11355 dell’11.06.2024; 

VISTA la nota PEC prot. n. 11955 del 26.06.2024 con la quale la Commissione di 
valutazione della procedura in oggetto è stata riconvocata, nei termini previsti dal 
Regolamento di Ateneo sopra richiamato, al fine di esprimere giudizio sull’istanza 
stessa; 

ATTESO che la predetta Commissione ha concluso i propri lavori in data 03.07.2024, dunque, 
nel termine previsto dal Regolamento di Ateneo dei successivi 30 giorni dalla 
ricezione dell’istanza di riesame da parte di questa Amministrazione, inoltrando al 
Magnifico Rettore gli atti redatti con nota prot. n. 12337 del 04.07.2024; 

VISTO il verbale n. 3 del 03.07.2024 allegato alla nota di cui sopra; 
VERIFICATA la regolarità formale degli atti redatti dalla Commissione di valutazione; 

 
D E C R E T A: 

 
ART. 1 Sono approvati gli atti redatti in sede di riesame dalla Commissione di valutazione della 
procedura finalizzata all’attribuzione della classe stipendiale successiva ai professori e ai 
ricercatori di ruolo inquadrati nelle classi biennali e residue triennali che hanno maturato il diritto 
alla valutazione nell’anno 2023, indetta con D.R. n. 169 del 21.03.2024, pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo in data 25.03.2024.    
ART. 2 L’elenco dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato che hanno conseguito 
valutazione positiva all’esito della predetta procedura, reso noto con il D.R. n. 318 del 
28.05.2024, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 29.05.2024, è integrato, relativamente 
alla valutazione biennale, con il seguente nominativo: 
 

 
    COGNOME NOME 

1. NOLÈ Angelo 

 
ART. 3 È interamente confermato quanto previsto dal richiamato D.R. n. 318 del 28.05.2024. 
 
Il presente decreto è reso pubblico sul sito istituzionale dell’Ateneo, consultabile al link 
http://www.unibas.it, all’“Albo Ufficiale” e sul Portale “Amministrazione trasparente/Bandi di 
concorso”.  
 
Potenza.  
 

                                         Il Rettore  
                                                  prof. Ignazio M. Mancini 

 

 

 

 
 
DF/VC 

http://www.unibas.it/

		2024-07-05T12:46:02+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-07-05T13:10:31+0000
	Mancini Ignazio Marcello




